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Lainsäädäntöhanke ulkomaalaislain säilöönottoa ja maahantulokieltoa koskevan sääntelyn 
muuttamiseksi

 

Asettaminen

Sisäministeriö on tänään asettanut hankkeen ulkomaalaislain (301/2004) säilöönottoa ja 

maahantulokieltoa koskevan sääntelyn muuttamiseksi. 

Toimikausi

Hanke asetetaan ajalle 28.9.2023-31.3.2025.

Hallituksen esitys on tarkoitus antaa eduskunnalle syysistuntokaudella 2024.

Tausta

Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelmassa osana vapaaehtoisen paluun ja maasta pois-

tumisen pakettia on yhtenä toimenpiteenä säilöönottoa koskevan sääntelyn tiukentaminen. 

Ohjelmassa todetaan mahdollistettavan henkilön säilöönotto yleisen järjestyksen ja turvalli-

suuden perusteella ja säilöönoton jatkaminen 12 kuukauden ajan nykyisen kuuden kuukau-

den sijaan. Lisäksi säilöönoton mahdollisuuksia vakaviin rikoksiin syyllistyneille lisätään. 

Hallitusohjelmassa todetaan myös, että maahantulokieltosäännökset uudistetaan. Ohjel-

massa kiinnitetään erikseen huomiota siihen, että mahdollistetaan oleskeluluvan peruutta-

minen Suomen ulkopuolella olevalta ulkomaalaiselta ja maahantulokiellon määrääminen 

yleisen järjestyksen ja turvallisuuden tai kansallisen turvallisuuden vaarantamisen vuoksi 

kuulematta henkilöä Suomessa.

Lisäksi hallitusohjelmassa todetaan otettavan käyttöön paluudirektiivin mahdollistamat tiu-

kennukset ja parhaat käytänteet, jotka tukevat hallituksen tavoitteita tiukentaa turvapaikka-

politiikkaa.

Euroopan komission Schengen-tarkastus suoritettiin Suomessa touko-kesäkuussa 2023. 

On mahdollista, että komissio antaa Suomelle tarkastuksen perusteella myös vapaaehtoi-

sen paluun ja maasta poistumisen pakettiin liittyviä suosituksia. 

Tavoitteet ja tehtävä

Hankkeessa selvitetään ja valmistellaan hallitusohjelman edellyttämät ulkomaalaislain 

muutokset, joilla säilöönottoa koskevaa sääntelyä tiukennetaan, maahantulokieltoa 
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koskeva sääntely uudistetaan ja maahantulokiellon määrääminen Suomen ulkopuolelle 

oleske-levalle henkilölle mahdollistetaan. 

Hankkeessa valmistellaan myös sellaiset asiakokonaisuuteen liittyvät lakimuutokset, jotka 

mahdollisesti nousevat esiin Suomea koskevan Schengen-arvioinnin suosituksissa. Lisäksi

hankkeessa käydään läpi paluudirektiivi ja selvitetään, onko direktiivissä sellaisia tiukenta-

miseen tähtääviä säännöksiä, joita Suomessa ei vielä ole sisällytetty kansalliseen lainsää-

däntöön. 

Maasta poistamista koskevan sääntelyn uudistamista on tarkoitus jatkaa tämän hankkeen 

jälkeen asetettavassa jatkohankkeessa. Jatkohankkeen tarkoituksena on selkiyttää ja yk-

sinkertaistaa maasta poistamista koskevaa sääntelykokonaisuutta tarkastelemalla erityi-

sesti täytäntöönpanosäännösten selkeyttämistä ja mahdollisuutta yhdistää käännyttäminen 

ja karkottaminen yhdeksi maastapoistamismenettelyksi.

Organisointi

Hankkeen valmistelijat ovat lainsäädäntöneuvos Jutta Gras (vastuuvalmistelija) 

maahanmuutto-osastolta ja poliisitarkastaja Joni Länsivuori poliisiosastolta. Hankkeeseen 

tulee myöhemmin mukaan yksi valmistelija maahanmuutto-osastolta. Säädösvalmistelua-

vustajana toimii Niina Koivunen maahanmuutto-osastolta.

Hanketta valmistellaan tiiviissä yhteistyössä oikeusministeriön, Poliisihallituksen, Suojelu-

poliisin ja Maahanmuuttoviraston kanssa. 

Kustannukset ja rahoitus

Työ tehdään virkatyönä. Sisäministeriössä kustannukset (työaika) kohdennetaan toimin-

nolle kansallisten säädösten valmistelu 2000 520 100.

 

Osastopäällikkö, ylijohtaja Minna Hulkkonen

Lainsäädäntöjohtaja Riitta Koponen

  
 

  Vastaanottajat
 

 Tiedoksi  Sisäministeri Rantanen
Kansliapäällikkö Pimiä
Valtiosihteeri Martelius
Erityisavustaja Paaso
Sisäministeriön osastot ja erillisyksiköt
Oikeusministeriö
Poliisihallitus
Suojelupoliisi
Maahanmuuttovirasto
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